Lontano da detto S. Salvatore, intorno a 300 passi, è la Chiesa del Santissimo Sepolcro di Christo, come a suo luo-
go descriverò, quale sta sempre chiusa, né mai s’apre, se non per occasione di Pellegrini di qualche natione, che voglia 
entrare, overo de’ Padri che la facciano aprire per qualche bisogno di levarne frati ammalati o altra occorenza, che in tal 

103 Anche Zuallart 1587 scrive: «Accostandosi alla Santa Città, non s’incontra altro che ruine di case, Chiese, et simili edificii, et quella non si 
vede, fin tanto che non si arriva mezzo miglio appresso, nella cima di un monte, più alto di quello di Sion (sopra il quale in parte è situata, che 
tende verso la valle di Josaphat) per il che non si mostrano da questa banda, se non una, o due facciate delle muraglie, e il castello, con la torre e una 
moschea lì vicina. Così presto la vedemmo, ci gettammo da i nostri asini, et inginocchioni cantammo, Te Deum laudamus, Urbs beata Hierusalem, 
et altri simili himni, rendendone gratie infinite a Iddio, per haverci condotto fin là, et fattici degni della vista di quella» (pp. 123-124). Nel Cotovicus 
1619: «Circa vesperum sole ardentissimo paene exhausti, et ex longo eius diei et duro itinere fessi, (quadraginta enim duo miliaria per loca asperrima 
confeceramus) ad collis fastigium, e quo civitas Hyerosolima primum conspici potuit, pervenimus. Distat id ab urbe quingentos circiter passus, viam 
ad Urbem usque declivi. Quam conspectam, et asinis illico desiliunt omnes, in genua procidunt, ac terram pro more deosculati, Hymnum Urbs 
beata Hierusalem, elata voce concinnunt: mox recitatis aliquot a vicario, caeterisque qui aderant minoritis, solitis orationibus,versiculis, Antiphonis, 
gratiisque Deo Optimo Maximo persolutis, quod ah hanc suo sanguine pretiosissimo sacratam urbem, cuius videndae desiderio ardebamus, nos 
perduxisset incolumes». Nel Liber de perenni cultu Terrae Sanctae et de fructuosa eius peregrinatione, molto noto e diffuso, di fra Bonifacio Stefano 
da Ragusa (ed. 1573) si legge: «Hinc ad tria milliaria invenies illam Trinomiam civitatem, Hierusalem sanctum, cum veneris pie cultor ad montem 
Syon praesul montis Syon ostendet tibi illam tunc prosiliens tu et consodales tui a iumentis super quibus fueritis, genibus flexis oculis lacrimosis 
aspicientes civitatem sanctam, quam tantopere desiderastis videre, Deum rogate; tunc facta oratione sub silentio omnibus erectis, Praesul ad 
peregrinos Sermonem habebit, quem in tertia parte operis reperies. Sermone completo incipit unus cum nota vel sine nota Hymnum Urbs beata 
Hierusalem, quem invenies in prima parte. Expleto himno dicuntur sequentes orationes» (pp. 91-92).